(3) 將所有與公開發售有關而根據公司條例須向香港公司註冊處提交存檔或登記之文
件存檔及登記；

(4) 於發售章程寄發日期或之前向合資格股東及可換股票據持有人寄發章程文件，並
向受禁制股東（如有）寄發發售章程及協定形式之函件（僅供參考），說明彼等不獲
准參與公開發售之情況；

(5) 遵守及履行本公司及包銷商根據包銷協議之條款所作出之所有承諾及義務；

(6) 鴻祥、楊先生、致尊及梁女士遵守及履行彼等根據承諾所承擔之所有義務及承
諾；

(7) 如需要，於章程文件刊發前，或於其刊發後在合理實際可行範圍內盡快將由或代
表全體董事簽署之各份章程文件副本向開曼群島公司註冊處登記；

(8) 如需要，包銷商與若干分包銷商（須為本公司及其關連人士（定義見上市規則）之
獨立第三方）就分包銷發售股份訂立分包銷協議，致使 (a)概無分包銷商及彼等各
自之一致行動人士（具收購守則之涵義）將於本公司經公開發售擴大之已發行股本
中擁有20%或以上之權益；及 (b)包銷商及其一致行動人士將不會於本公司經公
開發售擴大之已發行股本中實益擁有 30%或以上之權益；及

(9) 本公司向包銷商作出承諾，以將公開發售之所得款項用作償還華夏興業有限公司
之690,000,000港元貸款。

董事會函件

— 21 —

包銷商可於任何時間向本公司發出書面通知豁免上文第 (5)段所載之先決條件。除上文
第 (5)段所載之先決條件外，其他先決條件概不得豁免。倘先決條件於最後終止時間
或本公司與包銷商可能協定之有關其他日期前未獲達成及╱或獲包銷商全部或部分豁
免，則包銷協議將告終止，而訂約方概不得就成本、損害賠償、補償或其他款項向任
何其他方提出任何申索，惟就任何先前違反提出者除外。

於最後實際可行日期，條件 (1)及 (9)已獲達成。

買賣股份風險警告

股東及有意投資者應注意，公開發售須待包銷協議成為無條件及包銷商並無根據包銷

協議之條款終止包銷協議後，方可作實。因此，公開發售可能或未必會進行。

因此，股東及有意投資者於買賣股份時務須格外審慎，且如對其狀況有任何疑問，應

諮詢其專業顧問。

股東應注意，股份已由二零零九年九月二十三日（星期三）起按除權基準進行買賣，而

股份將會於包銷協議之條件尚未獲達成時進行買賣。任何股東或其他人士如於公開發

售之所有條件獲達成日期（預期為二零零九年十月十六日（星期五））前買賣股份，須承

擔公開發售不能成為無條件及未必會進行之風險。有意買賣股份之任何股東或其他人

士如對其狀況有任何疑問，建議諮詢其本身之專業顧問。

董事會函件

— 22 —

本公司之股權架構

因公開發售而引致之本公司股權架構變動將如下：

於最後實際可行日期
緊隨公開發售按附註1
所載之假設完成後

緊隨公開發售按附註2
所載之假設完成後

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

鴻祥管理有限公司（附註3） 124,924,000 10.19 324,802,400 10.19 324,802,400 10.19

楊先生 71,328,000 5.82 185,452,800 5.82 185,452,800 5.82

致尊投資有限公司（附註4） 63,000,000 5.14  163,800,000 5.14 163,800,000 5.14

梁女士（附註5） 13,245,000 1.08 34,437,000 1.08 34,437,000 1.08

公眾人士

包銷商（附註6） 953,138,267 29.90

分包銷商 572,560,933 17.96

其他公眾股東 953,562,000 77.77 2,479,261,200 77.77 953,562,000 29.91

1,226,059,000 100.00  3,187,753,400 100.00 3,187,753,400 100.00

附註：

1. 假設所有股東全數接納彼等各自於公開發售項下之配額。

2. 假設概無股東（鴻祥、楊先生、致尊及梁女士接納暫定配發予彼等之發售股份除外）接納任何發售股
份；(ii)包銷商根據包銷協議接納所有股東（鴻祥、楊先生、致尊及梁女士除外）之發售股份暫定配
額，惟以29.90%為上限。倘包銷商被要求認購之未獲認購股份數目超逾29.90%，則包銷商將促使
其他分包銷商認購餘下之未獲認購股份。

3. 該等股份由鴻祥管理有限公司持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，並由楊先生全資擁有。

4. 該等股份由致尊投資有限公司持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，並由許先生全資擁有。

5. 該等股份由許先生之配偶梁女士持有。

董事會函件

— 23 —

6. 金利豐證券有限公司於公開發售之包銷上限為本公司經擴大已發行股本之29.90%。

公開發售之理由及所得款項用途

按建議將予發行之 1,961,694,400股發售股份計算，公開發售之所得款項總額將約為
784,677,760港元。估計公開發售之所得款項淨額（扣除開支（包括包銷費約 19,617,000
港元以及專業費用及其他開支約 15,120,000港元）後）將約為750,000,000港元。董事
會擬將公開發售之有關所得款項中690,000,000港元用作償還華夏興業有限公司之
690,000,000港元貸款，餘額則用作營運資金及支付收購所產生之成本。倘收購並無進

[…]

風險有限。該集團將信貸風險分散於數目眾多之交易對手方及客戶，故該集團並無重大信
貸風險集中情況。

流動資金風險

該集團之政策為透過於其透支額度內經營，確保資金持續性，並將借貸與所購買資產之可
使用年期進行配對。

該集團金融負債之合約性到期情況概述如下：

非流動
本年度 1至5年 超過5年
千英鎊 千英鎊 千英鎊

優先股 — — 18
銀行透支及貸款 934 467 402
應付貿易賬款及其他應付款項 12,293 3,056 —

於二零零八年八月三十一日 13,227 3,523 420

非流動
本年度 1至5年 超過5年
千英鎊 千英鎊 千英鎊

優先股 — — 18
銀行透支及貸款 105 518 471
應付貿易賬款及其他應付款項 17,901 2,678 —

於二零零七年八月三十一日 18,006 3,196 489

非流動
本年度 1至5年 超過5年
千英鎊 千英鎊 千英鎊

優先股 — — 18
銀行透支及貸款 90 235 47
應付貿易賬款及其他應付款項 10,737 — —

於二零零六年八月三十一日 10,827 235 65

銀行透支按滙豐控股有限公司之銀行基本利率加1.75%計息。

銀行貸款按滙豐控股有限公司之銀行基本利率加1.5%計息。兩項有期貸款須透過每月支付
相同金額償還，直至二零一二年七月及二零一七年四月為止。

該集團之衍生金融工具風險限於利率掉期，其固定年期與該集團一項有期債務融資之年期
一致。該項衍生金融工具於二零一二年三月十四日屆滿。已就利率掉期於損益表確認8,000
英鎊，並已計入資產負債表之銀行貸款。

利率敏感度分析

以下敏感度分析已根據衍生及非衍生工具於結算日之利率風險釐定。就浮息負債而言，分
析乃假設於結算日尚未償還之負債金額於整個年度均未償還而編製。1%之增幅或減幅乃於
向主要管理層人員內部報告利率風險時使用，並為管理層對利率之合理可能變動作出之評
估。

附錄五  B C F C 之財務資料

— 131 —

倘利率已上升╱下跌 1%，而所有其他變數維持不變，則該集團截至二零零八年八月三十一
日止年度之溢利將減少╱增加 4,000英鎊（二零零七年：減少╱增加3,000英鎊）。此乃主要
由於該集團就其浮息借貸之利率風險所致。

利率掉期合約

根據利率掉期合約，該集團同意將按協定名義本金額計算之固定及浮動利率利息金額之差
額交換。該等合約讓該集團得以減低所持已發行定息債務之公平值變動息率風險，以及減
低所持已發行浮息債務之現金流量風險。利率掉期之公平值透過於呈報日期利用收益率曲
線貼現未來現金流量及貼現合約之固有信貸風險釐定。平均利率按於財政年度結束時之尚
未償還結餘計算。

20.  股本

集團 公司
二零零八年 二零零七年 二零零六年 二零零八年 二零零七年 二零零六年

法定
每股 10便士之
普通股

股份數目（千股） 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000
千英鎊 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

已配發、實收及
繳足

每股 10便士之
普通股

股份數目（千股） 81,505 81,505 80,755 81,505 81,505 80,755
千英鎊 8,150 8,150 8,075 8,150 8,150 8,075

概無購股權於二零零八年、二零零七年及二零零六年八月三十一日尚未行使。所有購股權
已於截至二零零七年八月三十一日止年度行使。

21.  權益變動表

股本及
股份溢價 重估儲備 合併儲備 損益賬 權益總額
千英鎊 千英鎊 千英鎊 千英鎊 千英鎊

集團
於二零零六年九月一日 18,148 313 (2,539) (2,646) 13,276
過往年度調整 — — — 430 430

二零零六年九月一日
經修訂 18,148 313 (2,539) (2,216) 13,706

本年度虧損 — — — (4,745) (4,745)
發行股份 83 — — — 83

於二零零七年八月
三十一日 18,231 313 (2,539) (6,961) 9,044

本年度溢利 — — — 2,596 2,596

於二零零八年八月
三十一日 18,231 313 (2,539) (4,365) 11,640

附錄五  B C F C 之財務資料

— 132 —

過往年度調整

簽約費用原本按已付現金基準自損益表扣除。會計政策變動導致簽約費用於球員合約期內
以直線法入賬，並現時按累計基準確認。於二零零七年八月三十一日，簽約費用導致確認
預付款項 2,629,000英鎊（二零零六年九月一日：1,056,000英鎊）及累計款項1,729,000英鎊
（二零零六年九月一日：443,000英鎊）。稅項負債已就於二零零七年八月三十一日之簽約費
用 269,000英鎊（二零零六年九月一日：183,000英鎊）計提撥備。

對截至二零零七年八月三十一日止年度之損益表構成之影響為除稅後溢利增加 201,000英鎊
（經營開支287,000英鎊減稅項86,000英鎊）。對截至二零零六年八月三十一日止年度之保留
盈利構成之影響為扣除稅項183,000英鎊後之溢利增加430,000英鎊。

二零零七年 二零零六年
千英鎊 千英鎊

預付款項 2,629 1,056
累計款項 (1,729) (443)

影響淨額 900 613
減稅項 (269) (183)

累計過往年度調整 631 430

股本及
股份溢價 重估儲備 合併儲備 損益賬 權益總額
千英鎊 千英鎊 千英鎊 千英鎊 千英鎊

公司
於二零零六年九月一日 18,148 — — — 18,148
發行股份 83 — — — 83

於二零零七年及二零零八年